

Bildungsausschuss Der Vorsitzende

Kiel, 30. Januar 2018 Landeshaus Tel. (0431) 988 1145 (0431) 988 1148 Fax (0431) 988 610 1180 Bildungsausschuss@landtag.ltsh.de



# Einladung-neu

zur 21. Sitzung des Bildungsausschusses

am Donnerstag, dem 31. Januar 2019, 14:00 Uhr, im Sitzungszimmer 142 des Landtags

# Tagesordnung:

## 1. Maritime Forschung stärken

Antrag der Fraktionen von CDU, BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN und FDP Drucksache 19/1118

(überwiesen am 25. Januar 2019 an den **Bildungsausschuss** und den Finanzausschuss)

## 2. Diskussionsprozess zur Neugestaltung der Oberstufe öffnen

Antrag der Fraktion der SPD und der Abgeordneten des SSW <u>Drucksache 19/1150</u> (neu)

(überwiesen am 25. Januar 2019)

### 3. Besetzung von Lehrerstellen an Grundschulen in Brunsbüttel

Berichtsantrag der Fraktion der SPD Umdruck 19/1979

## 4. Stärkung der Berufs- und Studienorientierung

Antrag der Fraktion der SPD und der Abgeordneten des SSW Drucksache 19/814 (neu) 2. Fassung

(überwiesen am 5. Juli 2018)

### 5. Bericht zur Lehrkräftegewinnung

Bericht der Landesregierung Drucksache 19/974

(überwiesen am 13. Dezember 2018 zur abschließenden Beratung)

#### 6. Bericht über die Unterrichtssituation im Schuljahr 2017/2018

Bericht der Landesregierung Drucksache 19/1047

(überwiesen am 13. Dezember 2018 zur abschließenden Beratung)

#### 7. Verschiedenes

### 16:00 Uhr

- 7. Betreuungs- und Bildungsangebote im Ganztagsbereich, Mittagessen
- a) Bericht der Landesregierung
  Umdruck 19/1227 (weitere Vorlage folgt)
- b) Fortsetzung des Dialogs zum Thema Schulkosten Gespräch mit:
  - Bildungsministerium Dr. Heide Hollmer
  - Sozialministerium
  - Kommunale Landesverbände
    Marion Marx, Städteverband
    Johannes Reimann, Landkreistag
  - IQSH
  - Serviceagentur "Ganztägig lernen" Schleswig-Holstein Ricardo Grams, DKJS, Leitung Serviceagentur "Ganztägig lernen" Maren Wichmann, DKJS, Abteilungsleitung Programme Maja Hornberger, DKJS
  - Deutsche Gesellschaft für Ernährung
    Dr. Schulze-Lohmann, Leitung DGE Sektion Schleswig-Holstein
    Frau Holec-Görg, Vernetzungsstelle Schulverpflegung Schleswig-Holstein
  - Landeselternbeirat der Gemeinschaftsschulen

Thorsten Muschinski

Landeselternbeirat der Gymnasien

Thomas Wulff

Claudia Pick

Landeselternbeirat der berufsbildenden Schulen

Torsten Hüls

Landesschülervertretung der Gymnasien

Christin Godt

Julian Dercho

Landesverband der Musikschulen

Willi Neu, Vorsitzender

Rhea Richter, Geschäftsführerin

#### Nichtteilnahme:

Landessportverband

Im Auftrag gez. Ole Schmidt

Die Links in diesem Dokument sind aus technischen Gründen möglicherweise erst zu einem späteren Zeitpunkt verfügbar.